

Hälso- och sjukvårdsavdelningen
Birgitta Lejman
Tfn 018-611 62 03
E-post
birgitta.ekholm.lejman@region uppsala.se

Socialdepartementet

Remissyttrande avseende Börja med barnen! En sammanhållen god och nära vård för barn och unga, SOU 2021:34

Sammanfattning

Region Uppsala instämmer i stor utsträckning med förslagen i betänkandet. Utredningen håller ett föredömligt fokus på barns och ungdomars bästa vilket är av stor vikt, liksom att de statliga myndigheterna får ett tydligare ansvar att stödja huvudmännen i att skapa förutsättningar för samsyn och ökad kvalitet i insatserna. Region Uppsala anser dock att frågan om de ekonomiska konsekvenserna för huvudmännen behöver utredas vidare då de inledande nettokostnaderna som utredningen föreslår kan sägas utgöra en investering men detta kräver att medel frigörs varför finansieringsprincipen kan vara tillämplig. En bättre folkhälsa kommer på sikt också kunna minska statens utgifter för sjukskrivning mm. varför det går att argumentera för en inledande statlig finansiering. På ett övergripande plan kan sammanfattas att huvuddelen av de förslag och bedömningar som görs träffar huvudmännen medan de grundläggande problem som försvårar arbetet som staten ansvarar för, såsom viss lagstiftning och författningsreglerade ansvarsområden i relation till huvudmännen även framgent kan anses utgöra hinder för en god och sammanhållen vård och socialt stöd. Region Uppsala har dock i denna del stora förhoppningar om att dessa delar belyses och problematiseras i utredningens kommande slutbetänkande.

Det finns flera andra statliga utredningar som pågår, till exempel samsjuklighetsutredningen som kan antas belysa organisatoriska och legala frågor som kan inverka på förmågan att samarbeta mellan huvudmännen. Region Uppsala anser att det är angeläget att resultatet av olika statliga utredningar och initiativ hålls samman för att ge huvudmännen, såväl kommuner som regioner, goda förutsättningar att erbjuda ett sammanhållet hälsosystem som utgår från behoven hos individer som har eller riskerar att få komplexa behov.

6.4.1 Förstärkt samverkan mellan region och skolhuvudmän

Region Uppsala avstyrker förslaget. Samverkan mellan huvudmän är redan reglerad och en ytterligare reglering riskerar att få konsekvenser med ytterligare ett förtydligande och kan anses vara av symbolisk karaktär i synnerhet om samverkan i praktiken åläggs bara den ena av de två huvudmännen.

6.5.3 Om patienten inte har fyllt 21 år ska en fast vårdkontakt utses om patienten begär det eller om det kan antas att det är nödvändigt

Region Uppsala delar inte utredningens bedömning att detta särskilt behöver förtydligas även om regionen instämmer i slutsatsen att en fast vårdkontakt kan vara av stor vikt för den enskilde. Skälet är att denna reglering redan finns och omfattar barn och unga. Mot bakgrund av att den reglering som redan finns i Patientlagen (2014:821) också stärks av Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter lag (2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter med det explicita kravet i del 1, artikel 3, på att alla åtgärder som rör barn, vare sig de vidtas av offentliga eller privata sociala välfärdsinstitutioner, domstolar, administrativa myndigheter eller lagstiftande organ, i första hand ska beakta vad som bedöms vara barnets bästa kan den befintliga regleringen sägas vara tillfyllest.

För Region Uppsala

Björn-Owe Björk
Ordförande utskottet för hälso- och sjukvård

Mikael Köhler
Hälso- och sjukvårdsdirektör